
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE

N. 39 del 06-06-2016

OGGETTO

ACQUISTO STAMPANTI E RELATIVO SOFTWARE  DA DOTARE ALLE DUE MANGIALATTINE -
IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 06-06-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

Premesso che questo Ente con determina del Responsabile del V settore n. 51 del 10.6.2014 ha
affidato la fornitura  di attrezzature occorrenti per la raccolta differenziata per un importo
complessivo di 89.394,84 oltre iva, tra cui n. 2 macchine mangia lattine;

che  l’Amministrazione Comunale con delibera di Giunta Comunale n . 87 del 26.05.2016, ha
inteso premiare i cittadini di Atripalda, in regola con i pagamenti TARI, che utilizzano le mangia
lattine per la differenziata,  una riduzione  variabile dal 10% al 30% sulla quota variabile della
tariffa rifiuti (TARI);
che è intenzione di questo Ente dotare le  suddette macchine, di stampante interna per il rilascio
dello scontrino
dell’avvenuto conferimento;

PRESO ATTO che è stata debitamente effettuata la verifica istruttoria, con esito negativo,
finalizzata a reperire le stampanti programmate al rilascio dello scontrino da installare nelle mangia
lattine , sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione;

RITENUTO necessario acquisire, al di fuori del MEPA, n. 2 stampanti programmate al rilascio
dello scontrino da installare nelle mangia lattine;

che l’importo della fornitura è inferiore a € 40.000,00 e, pertanto, rientra nei presupposti di cui
all’art. 36, comma 2 lett.b, del D.lgs 18.04.2016, n° 50, rispetto al quale sarebbe comunque
consentito poter procedere con l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

che, per le vie brevi, si è svolta un’indagine di mercato contattando l’aggiudicatario della gara per
la fornitura  delle due mangia lattine, Società    Oram srl con sede in Napoli al corso Meridionale
47,  che ha richiesto per la  programmazione, fornitura e posa in opera delle n.2 stampanti con
annesso software, da installare nelle suddette mangia lattine,  un costo complessivo di € 7.000,00
iva compresa, ritenuto congruo dal responsabile del procedimento;

Ritenuto affidare alla suddetta Società,   aggiudicataria della gara per la fornitura delle attrezzature
occorrenti per la raccolta differenziata   tra cui n. 2 macchine mangia lattine, giusta determina del
Responsabile del V settore n. 51 del 10.6.2014,  la fornitura  n. 2 stampanti da installare all’interno
delle due macchine mangia lattine in dotazione di questo Comune;

Richiamato il vigente Regolamento per la esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia;

Rilevata l'opportunità di provvedere;

Visto l’art.163 e attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del
01/12/2014 e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di affidare, per i motivi in premessa citati, alla Società    Oram srl con sede in Napoli al corso
Meridionale 47   , la fornitura di :
 N.    n. 2 stampanti  con software incorporato, programmate per il rilascio dello scontrino, da■
installare all’interno delle due macchine mangia lattine in dotazione di questo Comune, per un
costo complessivo di €.7.000,00, compreso iva al 22%;



di impegnare la spesa complessiva di €.7.000,00 al cap. 1264/7 cod. 09.02-1.03.01.02.999 del
bilancio di previsione 2016/2018;

di dare atto che il CIG. Assegnato è il seguente:   Z3E1A1B3ED;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt.. 184 e 185 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 07-06-2016 Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 07-06-2016 Il Responsabile del IV SETTORE
Geom. Nevola Raffaele

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


